小林市公告第 8 号

入札公告

  下記のとおり建設工事に係る条件付き一般競争入札を実施するので、地方自治法施行令第 167 条の 6 の規定

により公告する。

令和８年２月３日

                      小林市長 宮原 義久

1. 競争入札に付する事項

(1) 工事名  令和 7 年度（繰越） 健幸のまちづくり拠点施設整備事業 外構工事 4 工区

(2) 公表価格 ６８，６９０，０００円 (予定価格に 110 分の 100 を乗じた価格)

(3) 工事場所 小林市総合運動公園

(4) 工事期間 契約成立後、着工の日から令和 9 年１月８日まで

(5) 工事概要 掘削工 V=1,600m3 舗装工 A=8,027m2 縁石工 L=513m 区画線工 L=1,891m

張芝工 A=2,660ｍ2

(6) 本工事は、建設工事に係る資材の再資源化等に関する法律（平成 12 年法律第 104 号）に基づき解体等

及び特定建設資材廃棄物の再資源化の実施が義務付けられた分別工事である。

(7) 本工事の建設資材納入業者や下請け業者等に関して利用可能な内容のものについては、小林市内業者の

利用に努めることとする。

2. 競争入札に参加する者に必要な資格に関する事項

本工事に係る入札に参加する資格は、小林市競争入札の参加者資格等に関する要綱（平成 19 年小林市告示

163 号）に基づく令和 7・8 年度の競争入札参加資格の認定を受けている者で開札日当日において次の要件を

満たしていること。

 なお、本工事の落札候補者が、すでに他の市発注工事における落札候補者（落札者）であるため、本工事

について契約の内容に適合した履行ができないと判断する場合には、発注課に連絡するとともに、条件付一

般競争入札公告共通事項書 12 に規定する入札参加資格確認申請書に代えて本工事に係る辞退届を開札後速

やかに提出するものとする。

建設工事の種類 土木一式 等級区分 A 級（特定建設業）

（小林市建設工事等級格付け）

※特定 JV に関する事項参照

施工実績に関する事

項

過去に完成した次の事項を満たす工事を元請として施工した実績があること。

ただし、共同企業体の構成員としての実績は、出資比率 20％以上の場合のものに

限る。

 ア 平成 27 年度以降に完成した国、県、市町村発注の工事であること。

 イ 土木一式工事であること。

なお、特定建設工事共同企業体（以下「特定ＪＶ」という。）にあっては、構成員

のうち１社が上記の施工実績を有していれば足りる。

配置技術者に関する

事項

① 次の要件を全て満たす技術者を主任技術者として専任で配置できる者である

こと。

 ア 一級土木施工管理技士又はそれと同等以上の資格を有する者であること。

 イ 直接的かつ恒常的な雇用関係にある者であること。

ウ 開札日時点で 3 カ月以上の雇用関係にある者であること。

② 本工事に係る下請部分の合計金額が 5,000 万円以上の場合には、①に示す主任

技術者に代えて監理技術者を専任で配置できること。

特定 JVに関する事項 前項すべてを満たす 1 社のほか、特定ＪＶによる参加については次のとおりと

する。

ア 構成員は 3 社までとする。

イ 各構成員の出資比率は、以下のとおりであること。

  ２社の場合 ３０％以上

  ３社の場合 ２０％以上

ウ 代表構成員は、構成員のうち施工能力及び出資比率が最大であること。

エ 各構成員は、本工事に係る入札に参加する複数の特定 JV の構成員となるこ

とはできない。

オ 特定 JV の結成方法は自主結成であること。

カ 特定 JV の構成員の構成条件は下記のとおりであること。

  代表構成員：小林市において等級区分 A 級かつ特定建設業許可を有する建

設業許可業者

  その他の構成員：小林市において等級区分 B 級以上を有する建設業許可業

          者

建設業許可に関する

事項

土木一式工事に関する建設業の許可を有する者であること。

その他の事項 ① 条件付一般競争入札公告共通事項書 2 に示す事項

② 入札及び契約は、小林市総務部財政課 契約管理グループで行う。

3. 契約事項を示す場所及び期間

設計図書・工事費内訳書（単価抜き）等

 閲  覧 ：  紙媒体 小林市総務部財政課 契約管理グループ

         電子データ 小林市ホームページ

 閲覧期間 ：  令和 8 年 2 月 3 日から令和 8 年 3 月 4 日まで

4. 入札参加届

条件付一般競争入札公告共通事項書 7 に示す手続きにより入札参加の届出を行うこと。

5. 入札方法

電子入札により実施する。

6. 入札日程等に関する事項

入札手続等 期間・期日等 場所・留意事項等

設計図書閲覧

及び配布

令和 8 年 2 月 3 日から

令和 8 年 3 月 4 日まで

紙媒体の場合は小林市総務部財政課 契約管理グル

ープで閲覧可。

電子データの場合は小林市ホームページにて閲覧及

びダウンロード可。

質問の受付 令和 8 年 2 月 3 日から

令和 8 年 2 月 26 日 正午まで

電子メール（入札に関する質問票：様式第 2 号）で

送付すること。

k_keiyaku@city.kobayashi.lg.jp

回答の閲覧 令和 8 年 2 月 3 日から

令和 8 年 3 月 4 日まで

小林市ホームページにて閲覧可。

入札参加届出

受付期間

令和 8 年 2 月 3 日

午前 8 時 30 分から

令和 8 年 2 月 27 日

午後 5 時まで

小林市総務部財政課 契約管理グループ

入札期間 令和 8 年 3 月 2 日午前 9 時から

令和 8 年 3 月 4 日午前 9 時 30 分

まで

電子入札により実施

開札日時 令和 8 年 3 月 4 日 午前 10 時 小林市総務部財政課 契約管理グループ

入札結果等の

公表

令和 8 年 3 月 13 日

小林市ホームページ

 （注意） 小林市総務部財政課 契約管理グループにおける閲覧は、祝日を除く月曜日から金曜日の午前

9 時から午後 4 時まで（正午から午後 1 時まで除く）とする。

7. その他の事項

本公告に掲載する以外の事項については、条件付一般競争入札公告共通事項書に示すとおりとする。

実施要領及び条件付一般競争入札公告共通事項書は小林市ホームページにて閲覧可。

mailto:k_keiyaku@city.kobayashi.lg.jp